ô
)

^ulffif*x*'ç# '. àlt
. t _q_ fr.
./- |

coNSELHo MUNICIPAL pB gafr»E
Lei N'13/91 de 16 de dezembro de l99l

Lei N" 814/2018 de 07 de dezembro de 201 8

Resolução no

89/2021

RESOLUÇ tO gstZOZt

O Conselho Municipai de Saúde de Simáo Dias/Se, no uso de suas atribuiçoes legais, em

conformidade com a Lei Municipal No 13/91 de 131 12 /1991, Lei No 81412018 de 07 oe Dezemi:ro de 2018,

Resolução no453, de 10 de maio de 2012 do Conselho Nacional de Saúde.

CONSIDERANDO: A eleição da mesa diretora do Conselho Municipal de Saúde Ce Simão Dias/SE,
para o biênio 202112022, ocorrida na23 Reunião Extraordinária, ocorrida no dia 26 de larieirc de2021

RESOLVE

Art. 1" - Aprovar a composição da mesa diretora do Conselho Municipal de Saúde paia o biênio

202112}22ar os nomes dos Conselheiros eleitos na23 reunião extraordiná;'ia para a cornposiçâo da mesa

diretora or: Conselho Ívlunicipalde Saúde de Simão Dias, biênio 202112023 em eleiçãc ocor-rida no dia 26 de

janeiro do ario em curso, no auditório da CDL, Simão Dias, localizada à rua Presrciente Vargas n" 200.

Pres:ceirte: Adriana da Costa lvlatos (segmento: Gestor)

Vice-y:residente: Josenice de Jesus Alcântara Carvalho (segmento: Usuário)

io Se+cretário: Glencia Airam Dias de Oliveira Ribeiro (segmenio: Trabalhador de IJívei Sr.rperior)

20 Í;eci'etár-io Aristeu de Jesus Reis (segmento: Usuário).

Art. ;lc Esta resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposiçÕes eir, crrntrár;o.

Sirnão Dias, 12 de Janeiro de2021

Fiorrorcgo a Resoluçáo No 89/2021lCMS, de 12 de Janeiro de2021, nos teri'r'ios da Lei tr4unicipal N0

13/9'1 de 16 de dezembro de 1991, Lei No 5231201112011 de 27 de maio de 2011 L.er lulunicipal No

31412018 de 07 de dezembro de 2018 e Resoluçâo 45312012 do Conselho Nacicn de Sai;de

ffiffiét ds úul fleÂt,rnu .k{Hn$*
Uresidente doJConsetfro Municipal de Saúde

Port. Í,je ).24312019 de tOl}Ll2A]9
Sei:-'n e n i o Usu á rio- Biê nio 20L9 l ZAZ|

fiet
de Soúde

JosfrÊ flHQr.#Sls r:iivHo
Secretário únicípal de Saúde

Portaria Ne 2.574 lz\Zt de AUAL|2021,
SIMÃO DIAS - SE

CONSELHO MUNICIPAL DE SAUDE

iI Praça Barão de Santa Rosa, 268/- Centro - E-mail:ç-Ussfntê9q"1ç:-@!qL!qLbf

A (79) 3611.-2521, - CEP: 49480-000 - Simão Dias/SE

CONSELHO MUNICIPAL DE SAUDE
Lei N" l3/9 I de l6 de dezembro de l99l

Lei N" 8 l4120 I 8 de 07 de dezembro de 201 8

Resolução no

89t2021

J

RESOLUÇ tO AgzOZt

O Conselho Municipal de Saúde de Simão Dias/Se, no uso de suas atribuiçoes iegais, em

-:;;ormidade com a Lei Municipal No 13/91 de 13t 12/1991, Lei No 814l2O1B de 07 de Dezembro de 20.1g

Resolução no453, de 10 de maio de 2012 do conselho Nacional de saúde.

CONS|DERANDO: O ofício no O4t2021de 11 de janeiro de 2021da Secretai'ia trlunicipat de Saúde
que incica os nomes dos representantes da gestão para fazerem parte do conselho [úunicipal de saúde.

RESCLVE

Art. 1o - Publicar os nomes dos Conselheiros eleitos na 23" reuniáo extraordinária, para a

composiçâo da mesa diretora do Conselho Municipal de Saúde de Simão Dias, oiônio 2A?1DOZ3 ern
eleição ccorrida no dia 26 de janeiro do ano em curso, no auditório da CDL, Sínrão Dias, iccatizada à rua
Presidente Vargas no 200.

Presldente:Adriana da Costa Matos (segmento: Gestor)

Vice-presidente: Josenice de Jesus Alcântara Carvalho (segmento: Usuário)

'1o Seci'etário: Glenda Airam Dias de Oliveira Ribeiro (segmento: Trabalhador ce Níver Superior")

2o Secretário: Aristeu de Jesus Reis (segmento: Usuário).

Ad".2o Esta resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposrçôes errr contrárro

Simão Dias, 12 de Janeiro de2021

H';mologo a Resolução No 87lzO2llCMS, de 12 de Janeiro de2021, nos termcs ca Lei ftIunicipal No

13/91 de i6 de dezembro de 1991, Lei N" 814/2018 de 07 de Dezembro de 2018. Lei t/tunicipal N" gí41201g

de 07 de dezembro de 2018 e Resoluçâo 45312012 do Conselho Nacional de SaúCe.

"?

: : : :::.' 3 :M:f; .:i:'i :: :
Port. lvs 2.243/2OL9 de L0/CI1.12O19

Segme nto Usuá rio-Biê nio 20L9 / 2021,

JOSÉ RENALDO PRATA SOBRINHO
Secretário Municipal cle Saude

Portaria Ne 2.574 i2A2I ae Oilü3./2021
SIN4ÀO DIAS . SE

CONSELHO IVIUNICIPAL DE SAtiDE
E Praça Barão de Santa Rosa, 268/- Centro - E-mail imãociias bci.c

E (79) 3611-2521. - CEP: 49480-000 - Simão Dias/SE

Y

** *,i*:
x*x+ii§w+

§
:.1... ''L-